
Página 1 de 2

Data/Hora Apelido Descrição

Ata

Lote

28/05/2021 09.07.13 SISTEMA Às 09:07:13 do dia 28 de Maio do ano de 2021, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de Rio dos Cedros - SC, situada no(a) Rua: Nereu Ramos - 205 - Centro, Rio
Dos Cedros/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão designada, visando a realização do
PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 47/2021, para a aquisição de
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA A REDE DE
ENSINO.

1

28/05/2021 09.07.13 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote 1.1

28/05/2021 09.07.13 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.1

28/05/2021 09.07.51 PREGOEIRO Boa dia a todos os licitantes estaremos dando inicio a etapa de lances1

28/05/2021 09.08.05 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 264.937,92.1

28/05/2021 09.08.05 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.1

28/05/2021 09.08.05 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote 1.1

28/05/2021 09.08.05 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.1

28/05/2021 09.18.06 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.1

28/05/2021 09.18.06 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.1

28/05/2021 09.22.46 PREGOEIRO confirma esse valor ou teria algum desconto   ?1

28/05/2021 09.23.54 PREGOEIRO Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 01.1

28/05/2021 09.23.54 PREGOEIRO Sr. Licitante Licitante 01, envie a sua proposta.1

28/05/2021 09.25.23 LICITANTE 01 O valor negociado do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 264.937,91.1

28/05/2021 09.25.58 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.1

28/05/2021 09.27.56 PREGOEIRO Soliicito que a documentação original seja entregue pessoalmente para conferencia,
como se trata de dois licitantes locais...

1

28/05/2021 09.28.41 PREGOEIRO declaro suspensa a sessão para analise da documentação e posterior julgamento de
habilitação dos vencedores

1

28/05/2021 11.15.56 PREGOEIRO Habilitado o licitante LUIZ BERNARDO ROPELATO pelo motivo: Atende todos os
requisitos de Habilitação.

1

28/05/2021 11.16.11 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante LUIZ BERNARDO ROPELATO.1

28/05/2021 11.16.11 SISTEMA Declaro iniciada a fase de RECURSO.1

28/05/2021 11.16.29 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 15
minutos(s) para o lote 1.

1

28/05/2021 11.31.29 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.1

28/05/2021 11.31.29 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 1.1

28/05/2021 11.31.29 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.1

28/05/2021 11.38.33 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante LUIZ BERNARDO ROPELATO
com o valor de R$ 264.937,91.

1

28/05/2021 11.38.52 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

1

28/05/2021 09.07.13 SISTEMA Às 09:07:13 do dia 28 de Maio do ano de 2021, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de Rio dos Cedros - SC, situada no(a) Rua: Nereu Ramos - 205 - Centro, Rio
Dos Cedros/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão designada, visando a realização do
PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 47/2021, para a aquisição de
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA A REDE DE
ENSINO.

2

28/05/2021 09.07.13 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote 2.2

28/05/2021 09.07.13 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.2

28/05/2021 09.07.51 PREGOEIRO Boa dia a todos os licitantes estaremos dando inicio a etapa de lances2

28/05/2021 09.08.05 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 401.131,92.2

28/05/2021 09.08.05 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote 2.2

28/05/2021 09.08.05 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote 2.2



Página 2 de 2

28/05/2021 09.08.05 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.2

28/05/2021 09.18.06 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.2

28/05/2021 09.18.06 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.2

28/05/2021 09.22.46 PREGOEIRO confirma esse valor ou teria algum desconto   ?2

28/05/2021 09.23.48 PREGOEIRO Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 01.2

28/05/2021 09.23.48 PREGOEIRO Sr. Licitante Licitante 01, envie a sua proposta.2

28/05/2021 09.25.41 LICITANTE 01 O valor negociado do licitante Licitante 01 para o lote 2 foi de R$ 401.131,91.2

28/05/2021 09.25.58 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.2

28/05/2021 09.27.56 PREGOEIRO Soliicito que a documentação original seja entregue pessoalmente para conferencia,
como se trata de dois licitantes locais...

2

28/05/2021 09.28.41 PREGOEIRO declaro suspensa a sessão para analise da documentação e posterior julgamento de
habilitação dos vencedores

2

28/05/2021 11.16.01 PREGOEIRO Habilitado o licitante VALDEMAR GONÇALVES DA LUZ pelo motivo: Atende todos os
requisitos de Habilitação.

2

28/05/2021 11.16.11 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante VALDEMAR GONÇALVES DA LUZ.2

28/05/2021 11.16.11 SISTEMA Declaro iniciada a fase de RECURSO.2

28/05/2021 11.16.29 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 15
minutos(s) para o lote 2.

2

28/05/2021 11.31.29 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.2

28/05/2021 11.31.29 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 2.2

28/05/2021 11.31.30 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.2

28/05/2021 11.38.33 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante VALDEMAR GONÇALVES DA
LUZ com o valor de R$ 401.131,91.

2

28/05/2021 11.38.52 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

2


